

外国為替証拠金取引の契約締結前交付書面

新旧対照表

新	旧
<p>P.2 2023年7月</p>	<p>P.2 2023年2月</p>
<p>P.3 目次 外国為替証拠金取引に関する禁止行為……………22 当社の概要について……………25 外国為替証拠金取引に関する主要な用語……………26</p>	<p>P.3 目次 外国為替証拠金取引に関する禁止行為……………21 当社の概要について……………24 外国為替証拠金取引に関する主要な用語……………25</p>
<p>P.9 <取引レバレッジ> (投資効率) 個人口座のお客様はレバレッジ最大 25 倍の取引となり、法人口座のお客様は、一般社団法人金融先物取引業協会（以下、金先協会という）が毎週発表する通貨ペアごとの為替リスク想定比率を基に必要証拠金を算出するため、通貨ペアごとにそれぞれレバレッジが異なる取引となります。</p> <p>【法人口座におけるお取引注意事項】 ・法人口座のお客様の建玉について、マーケットの状況によっては事前通知の上、以下の処理をする場合があります。</p> <p>(1) 週末最終営業日の取引終了時間(夏時間午前 5:30、冬時間午前 6:30)の 15 分前時点でレバレッジが 25 倍（一部通貨ペアについては異なりますので、当社 WEB サイト内の取引ルールでご確認ください。）を上回っている場合、お客様の</p>	<p>P.9 <取引レバレッジ> (投資効率) 個人口座のお客様はレバレッジ 25 倍（ブラジルリアル / 円及びロシアルーブル / 円は 10 倍）の取引となり、法人口座のお客様は、一般社団法人金融先物取引業協会（以下、金先協会という）が毎週発表する通貨ペアごとの為替リスク想定比率を基に必要証拠金を算出するため、通貨ペアごとにそれぞれレバレッジが異なる取引となります。</p> <p>【法人口座におけるお取引注意事項】 ・法人口座のお客様の建玉について、マーケットの状況によっては事前通知の上、以下の処理をする場合があります。</p> <p>(1) 週末最終営業日の取引終了時間(夏時間午前 5:30、冬時間午前 6:30)の 15 分前時点でレバレッジが 25 倍（ブラジルリアル / 円及びロシアルーブル / 円は 10 倍）を上回っている場合、お客様のすべての建玉を順次強制決済します。この</p>

すべての建玉を順次強制決済します。このため、意図せざる損失を被る可能性があります。また、建玉は順次強制決済するため、最終決済価格は決済された時間により異なることがあります。なお、この場合においても取引終了時点で証拠金規制の判定を行います。

・法人口座のお客様の売買注文につきましては、マーケットの状況によっては事前通知の上、週末最終営業日の取引終了時間(夏時間午前5:30、冬時間午前6:30)の15分前時点でレバレッジが25倍(一部通貨ペアについては異なりますので、当社WEBサイト内の取引ルールでご確認ください。)を上回っている場合、未約定の新規注文は取消いたします。また、この場合において、取引終了時間の15分前から取引終了時間まで、新規・決済ともに注文は受け付けいたしません。

P.10

(1)取引必要証拠金

各通貨ペアの1通貨単位あたりの「必要証拠金」

・決済通貨が円貨の場合

前営業日取引終了時の当社の仲値レートに個人口座のお客様は4%以上(当社WEBサイト内の取引ルールでご確認ください。)、法人口座のお客様は、金先協会が毎週発表する通貨ペアごとの為替リスク想定比率を乗じた金額になります。

P.11

(5)証拠金規制(レバレッジ規制)の判定

※証拠金規制に抵触している場合には、取引画面上にその旨を表示いたしますので、常時取引画面にて口座状況をご確認ください。

P.12

ため、意図せざる損失を被る可能性があります。また、建玉は順次強制決済するため、最終決済価格は決済された時間により異なることがあります。なお、この場合においても取引終了時点で証拠金規制の判定を行います。

・法人口座のお客様の売買注文につきましては、マーケットの状況によっては事前通知の上、週末最終営業日の取引終了時間(夏時間午前5:30、冬時間午前6:30)の15分前時点でレバレッジが25倍(ブラジルリアル / 円及びロシアルーブル / 円は10倍)を上回っている場合、未約定の新規注文は取消いたします。また、この場合において、取引終了時間の15分前から取引終了時間まで、新規・決済ともに注文は受け付けいたしません。

P.10

(1)取引必要証拠金

各通貨ペアの1通貨単位あたりの「必要証拠金」

・決済通貨が円貨の場合

前営業日取引終了時の当社の仲値レートに個人口座のお客様は4%以上(ブラジルリアル / 円及びロシアルーブル / 円は10%)、法人口座のお客様は、金先協会が毎週発表する通貨ペアごとの為替リスク想定比率を乗じた金額になります。

P.11

(5)証拠金規制(レバレッジ規制)の判定

※証拠金規制に抵触している場合には、取引サイト上にその旨を表示いたしますので、常時取引サイトにて口座状況をご確認ください。

P.12

(2) スワップポイント

「米ドル/円」の米ドルと日本円のように、異なる2通貨間の金利差によって生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります。例えば、2023年4月現在では米ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、米ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。ただし、インターバンク市場でのスワップポイントの動向によっては、この原則が当てはまらない場合もあり、スワップポイントの支払いによって損失が発生する可能性があります。

お客様が受け取る又は支払うこととなる1日分のスワップポイントは、当社のカバー取引先との間で受け払いを行う1日分のスワップポイントを参考に金額を提示しています。

P.15

(2)口座開設までの流れ

ログインID及びパスワードは、常にお客様ご本人が使用し、お客様ご自身で管理してください。お客様のログインID及びパスワードが第三者に使用され取引が行なわれたときなど、入力されたログインID及びパスワードと当社に登録されているログインID及びパスワードの一致を確認して行われた取引については、その結果生じた一切の損害について、当社の責めに帰すべき事由による場合を除き当社は責任を負いません。

P.17

d)2WAY 注文

<注意事項>

1. 2WAY注文は、「リッチクライアント版」「WEB版」「スマートフォン版」の

(2) スワップポイント

「米ドル/円」の米ドルと日本円のように、異なる2通貨間の金利差によって生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります。例えば、2022年1月現在では米ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、米ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。ただし、インターバンク市場でのスワップポイントの動向によっては、この原則が当てはまらない場合もあり、スワップポイントの支払いによって損失が発生する可能性があります。

お客様が受け取る又は支払うこととなる1日分のスワップポイントは、当社のカバー取引先との間で受け払いを行う1日分のスワップポイントを参考に金額を提示しています。

P.15

(2)口座開設までの流れ

ログインID及びパスワードは、常にお客様ご本人が使用し、お客様ご自身で管理してください。お客様のログインID及びパスワードが第三者に使用され取引が行なわれたときなど、入力されたログインID及びパスワードと当社に登録されているログインID及びパスワードの一致を確認して行われた取引については、いかなる場合であっても、その結果生じた一切の損害について、当社は責任を負いません。

P.17

d)2WAY 注文

<注意事項>

1. 2WAY注文は、「リッチクライアント版」「WEB版」「スマートフォン版」の

各取引システムにてご利用になれます。(以降削除)

P.18

(6)注文の有効期限

売買注文(新規注文、反対売買)の有効期限は、成行注文及び決済値幅指定を利用しない 2WAY 注文を除き、「当日」、「今週末」、及び「1 年間」から選択することができます。有効期限を過ぎた売買注文は過ぎた時点をもって失効します。なお、有効期限については、当社 WEB サイト内の取引ルールをご参照ください。

(7)注文の受付・制限・変更・取消

c)注文の変更・取消

お客様が本サービスを利用して行った売買注文については、成立前の注文に限り、変更又は取消を行うことができます。

回線障害又は通信環境の変化に起因して変更・取消処理が完了しないことによつて生じた損害については、当社の責めに帰すべき事由による場合を除き当社は責任を負いません。

P.20

(13)取引結果、建玉、預託金残高等の報告

e)その他

電子交付をご利用いただいている場合でも、電子交付に係る法令の変更や監督官庁の指示、その他必要な状況が発生した際には、当社が書面の電子交付に代えて、既に電子交付した書面を含めて、紙(郵送)による交付を行うことがございます。

通信回線、通信機器、コンピューターシステム機器の障害などによる情報伝達の遅延、不能、誤作動等、又は受領した情報の誤謬等には、当社の責めに帰すべき事由

各取引システムにてご利用になれます。「携帯版」については、2WAY 注文の設定はございません。

P.18

(6)注文の有効期限

売買注文(新規注文、反対売買)の有効期限は、成行注文及び決済値幅指定を利用しない 2WAY 注文を除き、「当日」、「今週末」、及び「1 年間」から選択することができます。有効期限を過ぎた売買注文は過ぎた時点をもって失効します。なお、有効期限については、当社ホームページ内の取引ルールをご参照ください。

(7)注文の受付・制限・変更・取消

c)注文の変更・取消

お客様が本サービスを利用して行った売買注文については、成立前の注文に限り、変更又は取消を行うことができます。

回線障害又は通信環境の変化に起因して変更・取消処理が完了しないことによつて生じた損害については、当社は責任を負いません。

P.20

(13)取引結果、建玉、預託金残高等の報告

e)その他

電子交付をご利用いただいている場合でも、電子交付に係る法令の変更や監督官庁の指示、その他必要な状況が発生した際には、当社が書面の電子交付に代えて、既に電子交付した書面を含めて、紙(郵送)による交付を行うことがございます。

通信回線、通信機器、コンピューターシステム機器の障害などによる情報伝達の遅延、不能、誤作動等、又は受領した情報の誤謬等には、一切の責任を負いかねます。

による場合を除き一切の責任を負いかねます。

(14)総建玉限度額

総建玉限度額は個人口座を無制限、法人口座を 50 億円とします。ただし、当社の定めに従って、一部のお客様につきましては、総建玉限度額の更なる制限を行います。この場合の総建玉限度額は、全通貨ペアの既存建玉及び新規建注文（未約定も含みます。）の数量（通貨ペア毎に売建玉と買建玉の大きい数量を採用します。）に、当社の定めるレートに乗じて算出いたします。総建玉限度額の変更をご希望のお客様は、コールセンターにお申し出ください。改めて当社で審査を行います。

P.21

(20)動作環境と使用機器

取引ツールの動作環境等につきましては、当社 WEB サイト をご参照ください。また、操作方法等の詳細につきましても、当社 WEB サイト 内の各操作マニュアルをご参照ください。

P.25

資本金 4 億 8000 万円(2023 年 3 月 31 日現在)

P.29

(2023 年 7 月)

(14)総建玉限度額

総建玉限度額は個人口座を無制限、法人口座を 50 億円とします。ただし、当社の定めに従って、一部のお客様につきましては、総建玉限度額の更なる制限を行います。この場合の総建玉限度額は、全通貨ペアの既存建玉及び新規建注文（未約定も含みます。）の数量（通貨ペア毎に売建玉と買建玉の大きい数量を採用します。）に、当社の定めるレートに乗じて算出いたします。総建玉限度額の変更をご希望のお客様は、コールセンターにお申し出ください。

P.21

(20)動作環境と使用機器

取引ツールの動作環境等につきましては、当社ホームページをご参照ください。また、操作方法等の詳細につきましても、当社ホームページ内の各操作マニュアルをご参照ください。

P.25

資本金 4 億 8000 万円(2022 年 3 月 31 日現在)

P.29

(2023 年 2 月)